
ДИПЛОМ
DOC № 0081863

Настоящим удостоверяется, что
Грекович Елена Валентиновна

МБОУ СОШ 20
Сургут,ХМАО-Югра

принял(а) участие во Всероссийской педагогической
конференции

Перспективные технологии и методы в практике
современного образования (г.Москва)

Секция конференции:
Общее начальное образование

Тема выступления участника конференции:
Формирование коомуникативной компетенциии у

обучащихся на уроках английского языка в начальной
школе

Выступление участника конференции соответствует ФГОС
Организатор: Федеральный инновационный центр образования

“Педагоги России”
Список участников конференции и сборник выступлений

опубликованы на сайте “Педагоги России” по адресу:
https://pedrus.ru

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-85675

г.Москва 11.09.2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

04.03.2022 г. Сургут № Ш20-13-158/2 

 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2021-2022 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести День открытых дверей для родителей с 21.03.22-25.03.22 в режиме 

онлайн. 

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1. 

3.  Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4.  Педагогам организовать: 

4.1.  проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн. 

4.2.  участие родителей в оценке качества школьного питания. 
4.3.  подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6.  Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 

 

План проведения Дня открытых дверей для родителей  

№ 

п\п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время  

проведения 

Место  

проведения 

1 Урок русского языка 

 

Турбина В.Л. 

 

21.03.22/  

13.30-14.04 

Мечникова, 

5, каб 

2 Урок математики Казаченко Н.К. 22.03.22/ 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 

14 

3 Урок окружающего мира Бац Е.С. 24.03.2022/ 

10.55-11.30 

10 кабинет, 

Мечникова, 5 

4 Урок окружающего мира Семенько Г.М. 25.03.22/  

10.20. - 10.55. 
Мечникова, 5, каб. 8 

5 Урок литературного чтения 

 

Лукьяненко Р.Д. 

 

24.03. 2022/ 

8.3 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 208 

6 Урок 

литературного чтения 

Ефимова И.Ю. 

 

24.03. 2022/ 

8.30 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 216 

7 Урок русского языка 

 

Менлакаева К.А. 24.03.22/ 

13.00-13.35 
Мечникова, 5, каб 3 

8 Урок окр. мира 

 

Утешева Е.М. 

 

23.03.22 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 9 

 

9 Урок русского языка 

 

Климова М.А. 

 

23.03.22 

14.00-14.40 

Толстого 20 А 

 

10 Урок окружающего мира 

 

Климова М.А. 

 

05.03.22 

10-10 - 10-45 
Толстого 20 А 

11 Урок окружающего мира 

 

Иващенко К.В. 

 

23.03.22 

14.50-15.25 

Мечникова, 

5, каб 10 

12 Урок русского языка 

 

Иваненкова М.С. 

 

21.03.22/13.30-

14.05 

Мечникова 

5, каб 8 

13 Урок русского языка 

 

Ковальская М.А. 21.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова 

5, каб 15 

14 Урок русского языка 

 

Хакимова Г.Я. 23.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова, 

5, каб 9 

15 Урок русского языка 

 

Франчук М.И. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 5 

16 Урок математики 

 

Каралкина Н.Ю. 

 

22.03.22/ 

14.00-14.40 

ул. Толстого, 

каб. 211 

17 Окружающий мир 

 

Медведева А.А. 24.03.2022/ 

14:25-15:00 

Мечникова,5, каб 13 

18 Урок русского языка 

 

Дельмамбетова 

С.К. 

23.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 

5, каб 4 

19 Урок математики Лапина Л.Б. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 6 

20 Урок русского языка  Ковалева Г.С. 23.03.22/ 

08.10-08.45 

Мечникова, 5, каб 5 

21 Урок русского языка 

 
Скоринова И.А. 

 
21.03.2022/13.10-

13.50 
Толстого, 20а, 

каб.210. 

22 Урок русского языка 

 
Кожокару Л.С. 

 
23.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 6 

23 Урок чтения Пошелюзная В.В. 23.03.22/14.00- Толстого 20, 20а, 217 



 14.40 каб 

24 Урок 

русского 
Гордеева С.Г. 

 
23.03.2022/ 

15.00-15.40 
Толстого, 20а, 216 

каб. 

25 Урок английского языка 

 
Грекович Е.В. 

 
22.03.22/ 

13.30-14.05 
Мечникова, 5, каб 8 

26 Урок математики 

 

Асварова Г.М. 

 
24.03.22/ 

14.50-15.25 
Мечникова, 5, каб 11 

27 Урок математики Баязитова А.А. 25.03.22/ 

14.00-14.35 

Толстого 20 А 

28 Урок русского языка  Пяткина Н.В. 24.03.22/ 

10.10-10.45 

Мечникова, 5, каб 4 

29 Урок русского языка  Пятунина С.И. 24.03.22/ 

08.00-08.35 

Мечникова, 5, каб 3 

30 Урок технологии Абназырова М.М. 25.03.22/ 

11.05-11.40 

Мечникова, 5, каб 

14 

31 Урок английского языка 

 
Писарева Р.М. 22.03.22/ 

16.50-17.25 
Мечникова, 5, каб 

16 

32 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Щерба М.В. 25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

210 

33 Урок литературного чтения Заико З.В. 23.03.22/ 

14.25-15.00 
Мечникова, 5, каб 

12 

34 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Курочкина Ю.В.  25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

211 

35 Урок русского языка Шнайдер А.В. 22.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 

11 

36 Урок окружающего мира Балашова Е.В. 22.03.22/ 

08.00-08.35 
Мечникова, 5, каб 

12 

37 Урок русского языка Ширыкалова Е.М. 21.03.22/ 

13.10-13.50 
Толстого 20 А, каб. 

205 

38 Мероприятия 

родительского контроля 

качества школьного 

питания. Дегустация блюд 

Илюшина О.В.  
Иваненкова М.С. 

Ковалева Г.С. 

21.03.22-25.03.22 Школьная столовая  

39 Рефлексия Семенько Г.М. 21.03.22-30.03.22 Анкеты, отзывы 

Отзывы родителей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 





Индивидуальный образовательный маршрут по английскому языку 

ученицы 3-Б класса МБОУ СОШ № 20 г. Сургута Степановой Алины. 

Составитель: Грекович Елена Валентиновна, учитель английского 

языка МБОУ СОШ № 20 г. Сургута 

Степанова Алина изучает английский язык второй год 

индивидуальной траектории. Алина показывает по предмету отличные 

результаты. Добросовестное отношение к выполнению заданий, 

трудолюбие, желание изучать английский язык и участвовать в 

различных олимпиадах и конкурсах позволили ей получить хорошие 

образовательные результаты по английскому языку. 

Данная программа разработана с учетом желания ученицы и 

дальше дополнительно заниматься изучением английского языка, 

принимать участие в олимпиадах разного уровня и добиваться высоких 

результатов. 

 

Цель 

индивидуального  

изучения предмета 

• развитие мыслительных способностей и 

креативного мышления 

• повышение мотивации изучения предмета 

• реализация умений и навыков учащегося  

для подготовки к участию в олимпиадах 

разного уровня 

Основное 

содержание 

образования 

 

Углубление содержания школьного курса 

английского языка на данном этапе 

обучения: 

• обучение трем основным видам чтения, 

увеличение скорости чтения текстов 

разного уровня 



• обучение трем основным видам 

аудирования, выполнения заданий 

повышенного уровня сложности 

• правильность языкового оформления фраз и 

повышения темпа речи, выбор правильной 

интонации 

• обучение грамматике (времена, 

местоимения, степени сравнения, сложные 

грамматические конструкции, модальные 

глаголы) 

• построение развернутого монологического 

высказывания до 10 предложений 

Дополнительное 

содержание  

образования 

• выполнение разного вида и уровня 

сложности грамматических упражнений 

устно и письменно 

• практика в аудировании и чтении текстов 

разного уровня сложности 

• практика в написании писем личного 

характера 

• выполнение развивающих и творческих 

заданий  

Источники 

дополнительной 

информации 

 Литература: 

• Англо-русский популярный словарь. - 

«Сталкер», 1996. – 512 с.   

• М.И.Дубровин Русско-английский словарь: 

Пособие для учащихся. –                                                    

М.: Просвещение,1990.   

• Английский язык. Справочник школьника / 



Г.П.Шалаева, В.П.Хаскин – М.: 

Филологическое общество «Слово», АСТ, 

Компания «Ключ-С», Центр гуманитарных 

наук при ф-те журналистики МГУ им. 

М.В.Ломоносова, 1997  

• Т.К.Сигал «Тесты. Английский язык: 7-8 

классы – М.: Айрис-пресс, 2004.  

• Т.Г.Николенко «Тесты по грамматике 

английского языка», М.: Рольф, 1997.  

• Смирнов А.В. Тесты по английскому языку: 

7 класс: К учебнику В.П.Кузовлева и др. 

«English-7» / А.В.Смирнов – М.: 

Издательство «Экзамен», 2006.  

• Английский язык: 2770 упражнений и 

тестов для школьников и поступающих в 

вузы / Н.Г.Брюсова, И.М.Васильева, 

И.Ю.Истомина и др. – М.: Дрофа, 1999. 

 

Электронные источники информации 

• Мультимедийная обучающая программа 

«Way ahead» 

• Ресурсы сети Интернет: Задания 

предыдущих заочных олимпиад на сайтах: 

• www.uchi.ru/ 

•  www.urfodu.ru/ 

•  www.runodog.ru/  

Дополнительные  • практическое применение полученных 

знаний. 

www.uchi.ru/
http://www.urfodu.ru/
http://www.runodog.ru/


умения и навыки • умение выполнять задания программы, 

практика выполнения олимпиадных и 

конкурсных заданий 

• умение решать творческие задания разных 

уровней сложности 

• участие в научно-практических 

конференциях 

• применение рациональных приемов 

овладения языком 

• умение выходить из положения в условиях 

дефицита языковых средств 

• применение доступных способов и приемов 

самостоятельного изучения языка, в т. ч. с 

использованием информационных 

технологий 

Планируемые 

результаты 

индивидуальной  

работы 

 

• сформированность познавательного 

интереса и мотивации к дальнейшему 

изучению иностранного языка 

• сформированность умения работать 

самостоятельно и пользоваться справочной 

литературой 

• хорошие результаты участия в олимпиадах 

разного уровня 

График 

индивидуальных  

занятий с учителем 

 

• 1 час в неделю в течение всего года 

• дополнительные занятия по мере 

необходимости. 



Сроки и форма 

контроля 

• октябрь – повышение активности на уроках 

английского языка 

• ноябрь – повышение успеваемости по 

предмету 

• октябрь-ноябрь – повышение интереса к 

предмету, участие в школьных конкурсах 

по английскому языку 

• декабрь – февраль – подготовка 

исследовательской работы к школьной 

научно-практической конференции 

• февраль - школьная научно-практическая 

конференция 

• март – апрель – дистанционные конкурсы 

по английскому языку 

 



Ссылка на сайт Грекович Елены Валентиновны 

https://multiurok.ru/helen557/ 

https://multiurok.ru/helen557/



